
 
 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
 89842 (Provincia di Vibo Valentia)  
 
 
 

AREA   AMMINISTRATIVA 
 

 
 

DETERMINA N° 25 del Registro 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

 

OGGETTO:Erogazione incentivi economici per adozione cani abbandonati presso il canile 
                       convenzionato. 

_________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemila diciannove addì venticinque del mese di febbraio in San Calogero e nella sede 
Comunale; 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

Premesso che: 
-con deliberazione di Giunta Comunale n.42/2012 con cui si quantificava l’incentivo economico a 
favore delle famiglie che avessero adottato un cane abbandonato ed ospitato presso canili 
convenzionati con spese a carico del Comune, secondo le seguenti modalità: 

 Prima erogazione 50% dell’importo corrispondente alla TARES del nucleo familiare, entro 
30 maggio di ogni anno;  

 Ultima erogazione pari all’ulteriore 50% entro il 31 dicembre di ogni anno; 
 
-che in data 17/12/2018il Responsabile dei Servizi di Polizia Municipale ha comunicato l’elenco dei 
soggetti chealla data del 17/12/2018 hanno in affido cani di proprietà del comune di San Calogero, 
custoditi presso la Futur Edil s.n.c.- Mondo di Pluto –Contrada Conte, s.n.c. -Santa Domenica di 
Ricadi (VV e precisamente: 

 Mazzeo Maurizio, residente in San Calogero (VV),identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Brosio Michele, residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 



 Grillo Nicola Giovanni, residente in San Calogero(VV) identificato, come risulta dalla 
scheda di affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Paglianiti Consuelo, residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla 
scheda di affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Preiti Domenico, residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Stagno Maria Concettaresidente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla 
scheda di affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Grillo Pietro,residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Ranieli Antonio,residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Staropoli Domenico,residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla 
scheda di affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 

 Vallone Rosario,residente in San Calogero (VV), identificato, come risulta dalla scheda di 
affida agli atti dell’Ufficio di Polizia Municipale depositata; 
 

 

PRECISATO che alla data 31 dicembre 2087 i cani in argomento risultano ancora in vita e 
regolarmente adottati dai signori dicui sopra, per come si evince da apposita attestazione da 
parte della Polizia Municipale esistente agli atti; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile di del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 2167/2000; 
 
VISTI:  

 il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 lo Statuto e iRegolamenti comunali vigenti; 
 il Decreto n. 03 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa emesso dal   

Sindaco in data 31.01.2019; 

 
DETERMINA 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimenti, per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta;  
 
1.di impegnare sul cap.1818del bilancio 2019/2218 (annualità 2019)a favore dei seguenti 
Signoritutti residenti in San Calogero (VV) la somma complessiva di € 3090,00corrispondente alla 
all’importo della TARES del nucleo familiare degli stessi e precisamente: 

 Per il Signor Mazzeo Maurizio………………………………………………………. €.293,00; 

 Per il Signor Brosio Michele …………………………………………………………. €. 500,00; 

 Per il Sig. Grillo Nicola Giovanni……………………………………………………..€. 159,00; 

 Per il Signor Paglianiti Consuelo……………………………………………………..€. 347,00; 

 Per il Signor Preiti Domenico………………………………………………………….€.253,00; 

 Per la Sig.ra Stagno Maria Concetta………………………………………………..€.222,00; 

 Per il Grillo Pietro…………………………………………………………….………….. €.227,00; 



 Per il Ranieli Antonio………………………………………………………….……… €.289,00; 

 Per il Staropoli Domenico………………………………………………..…………. €.380,00; 

 Per il Vallone Rosario……………………………………………………………….... €.418,00; 
 
ecome segue di seguito specificato; 

 

€  3090,00 Capitolo 1860 Missione 09 Progr. 03 Titolo 01 Macroagg
. 

03 

 
2.di erogare per il periodo 01.01.2017/31.12.2017, a favore: 

 Per il Signor Mazzeo Maurizio………………………………………………………. €.293,00; 

 Per il Signor Brosio Michele …………………………………………………………. €. 500,00; 

 Per il Sig. Grillo Nicola Giovanni……………………………………………………..€. 159,00; 

 Per il Signor Paglianiti Consuelo……………………………………………………..€. 347,00; 

 Per il Signor Preiti Domenico………………………………………………………….€.253,00; 

 Per la Sig.ra Stagno Maria Concetta………………………………………………..€.222,00; 

 Per il Grillo Pietro…………………………………………………………….………….. €.227,00; 

 Per il Ranieli Antonio…………………………………………………………….……… €.289,00; 

 Per il Staropoli Domenico…………………………………………………..…………. €.380,00; 

 Per il Vallone Rosario……………………………………..……….………………….... €.418,00; 
 
tutti, residenti in San Calogero (VV, per l’adozione di n.10 cani abbandonati ed ospitati presso la 
Futur Edil s.n.c.- Mondo di Pluto –Contrada Conte, s.n.c. - Santa Domenica di Ricadi (VV); 
 
3.di autorizzare l’Ufficio Economico Finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento a 
favore degli aventi diritto previa applicazione dell’art. 4 del disciplinare per la concessione di 
incentivi all’adozione dei cani custoditi presso il canile convenzionato con il comune; 
 
4) di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013 
 
5.Esercizio dei diritti: 

A) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 

 ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

(in alternativa) 

 presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

 
B) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il 
procedimento è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento 
comunale sull’accesso presso l’Area Amministrativa: Area Amministrativa; il regolamento 
comunale sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link 
www.comune.sancalogero.vv.it; 

http://www.comune.sancalogero.vv.it/


 
6) di dare atto: 

 che la liquidazione della fattura, in regola fiscalmente sarà effettuata con successiva 
determina, una volta quantificata la spesa effettiva;  

 che il Comune di San Calogero è identificato dal codice AUSA  0000161178; 
 

7). Di trasmettere copia della presente determina: 
-Al Sindaco; 
-Al Giunta Comunale; 
-Al Segretario comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente RegolamentoComunale dei 
controlli interni; 
-Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.lgs.18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti.                                     
 
                                                                      IL RESPONSABILE DI AREA* 
            Antonio PONTORIERO 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
San Calogero, lì ___06/03/2019_                                                                                                        Il Responsabile di Area *                                                                                     
                                      Antonio PONTORIERO  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.  
San Calogero, lì __06/03/2019_________                                                                        Il Responsabile di Area *
                                  Dott. Giovanni BALDO  

                                                                                                                      
 

 
PUBBLICAZIONE 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 giugno 
2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI consecutivi a 
decorrere da oggi _06/03/2019____________                                                                                                                
                                                                              Il Responsabile di Area *                                                                                                    
                                                               Antonio PONTORIERO 
 

 
E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
San Calogero lì _06/03/2019___________                                                                
                                      Il  Responsabile di Area *                                                                                                                                 
                                                                       Antonio PONTORIERO  
              
 

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 

 

http://albosancalogero.asmenet.it/

